
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 109 

Adunanza del  12.11.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE DEFINITIVA AL TRASFERIMENTO IN MOBIL ITA'.           
 
L’anno duemilaquattordici  addì dodici del mese di novembre alle ore 18.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 109 del 12.11.2014 
 

AUTORIZZAZIONE DEFINITIVA AL TRASFERIMENTO IN MOBIL ITA'.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la nota del 08.10.2014 (prot. 5480), con la quale la dipendente Ogliari Donatella, istruttore 
amministrativo, cat. C4,  chiede il nulla osta preventivo, al fine di poter partecipare alla selezione 
per mobilità, indetta dal Comune di Capralba ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la 
copertura di n.1 posto di istruttore amministrativo, categoria C, a tempo pieno ed indeterminato. 
 
EVIDENZIATO che questa Amministrazione Comunale ha sempre cercato di esaudire, nei limiti 
delle proprie possibilità e contingenze amministrative, le richieste di mobilità dei lavoratori. 
 
RICHIAMATO  l’articolo 30 del D.Lgs 165/2001, il quale al comma 1, a seguito delle recenti 
modificazioni intervenute, dispone quanto segue:     “Le amministrazioni possono ricoprire posti 
vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le 
amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, 
pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in 
cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere. In via sperimentale e fino 
all'introduzione di nuove procedure per la determinazione dei fabbisogni standard di personale 
delle amministrazioni pubbliche, per il trasferimento tra le sedi centrali di differenti ministeri, 
agenzie ed enti pubblici non economici nazionali non è richiesto l'assenso dell'amministrazione di 
appartenenza, la quale dispone il trasferimento entro due mesi dalla richiesta 
dell'amministrazione di destinazione, fatti salvi i termini per il preavviso e a condizione che 
l'amministrazione di destinazione abbia una percentuale di posti vacanti superiore 
all'amministrazione di appartenenza. Per agevolare le procedure di mobilità la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica istituisce un portale finalizzato 
all'incontro tra la domanda e l'offerta di mobilità”. 

 
DATO ATTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2014, è stata formulata 
autorizzazione preventiva al trasferimento della dipendente Ogliari Donatella, mediante l’istituto 
della mobilità volontaria, presso il Comune di Capralba; 
 
PRESA VISIONE della nota del Comune di Capralba, avente data 10.11.2014 (prot.5802), con la 
quale si comunica che la sig.ra Ogliari Donatella ha superato la selezione di verifica idoneità al 
fine della copertura del posto in dotazione organica. Conseguentemente, il Comune di Capralba 
chiede l’autorizzazione definitiva al trasferimento in mobilità 
 
RITENUTO di esprimere, con il presente atto, formale autorizzazione definitiva al trasferimento 
della dipendente Ogliari Donatella, mediante l’istituto della mobilità volontaria, presso il Comune 
di Capralba (CR). 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 “Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 



 

 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di formulare autorizzazione definitiva al trasferimento della dipendente Ogliari Donatella, 
mediante l’istituto della mobilità volontaria, presso il Comune di Capralba (CR), a far data 
dal 01.12.2014. 

2. Di inoltrare, con urgenza, il presente provvedimento deliberativo al Comune di Capralba 
ed alla dipendente Ogliari Donatella. 

 
 

Con successiva e separato votazione, ad unanimità di voti: 
 

DELIBERA 
 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del decreto Legislativo 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 21.11.2014        al 05.12.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 21.11.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Massimiliano Alesio  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  21.112014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


